
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/152/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu "Baranowski Bon Żłobkowy" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111)  Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku program pilotażowy pod nazwą 
"Baranowski Bon Żłobkowy", będący świadczeniem pieniężnym na rzecz rodziny, którego szczegółowe zasady 
przyznawania i wysokość określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/143/2020 z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie pilotażowego programu 
”Baranowski Bon Żłobkowy”. 

§ 4. Uchwała wchodzi  z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego   
z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2021 r. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Baranów 
 
 

Beata Fabisiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 13517



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/152/2020 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania i wysokość świadczenia pilotażowego programu "Baranowski Bon 
Żłobkowy” dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku  jest mowa o: 

1) członku rodziny - należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art. 3 pkt 16 ustawy, a także osoby 
pełniące funkcję rodziny zastępczej, dzieci przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej oraz 
osoby, o których mowa w art. 37 ust. 2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.); 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę  z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.). 

3) dziecku - należy przez to rozumieć dziecko, o którym mowa w art. 3 pkt 4 ustawy, a także dziecko przyjęte 
na wychowanie w ramach rodziny zastępczej; 

4) dziennym opiekunie – należy przez to rozumieć dziennego opiekuna zgłoszonego w trybie ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.) do 
wykazu dziennych opiekunów, prowadzonego przez wójta, burmistrza, prezydenta właściwego ze względu 
na siedzibę dziennego opiekuna, 

5) żłobku i klubie dziecięcym – należy przez to rozumieć odpowiednio żłobek i klub dziecięcy wpisany do 
rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez wójta, burmistrza, prezydenta właściwego ze 
względu na siedzibę żłobka lub klubu dziecięcego; 

6) podmiocie zatrudniającym dziennego opiekuna - należy przez to rozumieć podmioty, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( t.j. Dz.U. z 2020 
poz. 326 z późn. zm.); 

7) podmiocie prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy - należy przez to rozumieć   odpowiednio osoby 
fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, jednostki 
samorządu terytorialnego oraz instytucje publiczne prowadzące żłobek lub klub dziecięcy; 

8) rodzinie zastępczej - należy przez to rozumieć rodzinę zastępczą spokrewnioną i rodzinę zastępczą 
niezawodową; 

9) umowie o objęcie dziecka opieką - należy przez to rozumieć umowę o objęcie dziecka opieką w żłobku, 
w klubie dziecięcym albo u dziennego opiekuna w wymiarze co najmniej 5 dni w tygodniu oraz co 
najmniej 8 godzin dziennie w żłobku albo u dziennego opiekuna lub 5 godzin dziennie w klubie 
dziecięcym; 

10) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres od dnia 1 września do dnia 31 sierpnia następnego roku 
kalendarzowego; 

§ 2. 1. Świadczenie rodzinne "Baranowski Bon Żłobkowy", zwane dalej bonem, jest świadczeniem 
pieniężnym przyznawanym w celu częściowego pokrycia kosztów opieki nad dzieckiem w wieku od 
ukończenia 1 roku życia do dnia objęcia dziecka wychowaniem przedszkolnym, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. 

2. Prawo do świadczenia przysługuje: 

1) rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka; 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka; 

3) osobie uczącej się. 

§ 3. Wysokość świadczenia wynosi miesięcznie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13517

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


1) 200,00 zł w przypadku, gdy dziecko objęte jest usługami żłobka lub dziennego opiekuna; 

2) 150,00 zł w przypadku, gdy dziecko objęte jest usługami klubu dziecięcego. 

§ 4. Bon przysługuje, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) dziecko, na które ma być przyznany bon jest objęte usługami żłobka, dziennego opiekuna lub klubu 
dziecięcego; 

2) została zawarta umowa o objęcie dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy 
albo z podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna; 

3) oboje rodzice, opiekunowie faktyczni, opiekun prawny, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej albo 
samotnie wychowujący dziecko rodzic, zamieszkują na terenie Gminy Baranów; 

4) oboje rodzice, opiekunowie faktyczni, opiekun faktyczny, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej albo 
samotnie wychowujący dziecko rodzic są zatrudnieni lub wykonują inną pracę zarobkową w rozumieniu 
art. 3 pkt 22 ustawy; 

5) oboje rodzice, opiekunowie faktyczni, opiekun prawny, osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej albo 
samotnie wychowujący dziecko rodzic dokonali rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym w Grodzisku Mazowieckim, ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy 
Baranów za rok 2019 w przypadku składania wniosku w miesiącu styczniu 2021r. i za rok 
2020 w przypadku składania wniosku w miesiącu sierpniu 2021r., z tym że warunek ten nie dotyczy osób, 
które z racji wykonywania innej pracy zarobkowej nie podlegają obowiązkowi rozliczania się z podatku 
dochodowego od osób fizycznych; 

6) nie korzystają z urlopu wychowawczego; 

7) świadczenie przysługuje również rodzicom spełniającym warunki określone w pkt 3-5, jeżeli jeden 
z rodziców lub obydwoje rodziców nie są zatrudnieni i nie wykonują czynnej pracy zawodowej lub 
nie wykonują innej pracy zarobkowej z powodu: 

a) ciężkiej choroby lub niepełnosprawności; 

b) kontynuowania nauki w systemie dziennym, która uniemożliwia sprawowanie opieki nad dzieckiem; 

c) odbywania stażu dla osób bezrobotnych; 

d) pobytu w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie przez co rozumie się, dom pomocy 
społecznej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, areszt 
śledczy, zakład karny, szkołę wojskową lub inną szkołę, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie 
pełne utrzymanie. 

§ 5. W przypadku utraty zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej świadczenie przysługuje do końca 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła utrata zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. 

§ 6. Świadczenie nie przysługuje 

1) na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej zawodowej, w rodzinnym domu dziecka albo 
w instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

2) osobie, która nie sprawuje faktycznej opieki nad dzieckiem. 

§ 7. 1. Z zastrzeżeniem, o którym mowa w ust. 2, w przypadku zbiegu prawa do świadczenia świadczenie 
wypłaca się osobie uprawnionej, która pierwsza złożyła wniosek i zawarła umowę o objęcie dziecka opieką. 

2. W przypadku zbiegu prawa do świadczenia opiekuna prawnego i osoby pełniącej funkcję rodziny 
zastępczej świadczenie wypłaca się osobie pełniącej funkcję rodziny zastępczej. 

§ 8. Świadczenie wypłaca się w okresach miesięcznych na wskazany we wniosku rachunek bankowy 
wnioskodawcy w terminie do ostatniego dnia miesiąca, bądź gotówką w instytucji z którą została podpisana 
umowa o świadczenie usług. 

§ 9. Prawo do bonu ustala się od 1 lutego do 31 sierpnia 2021 roku i od 1 września do 31 grudnia 2021r. 

§ 10. 1. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia określi Wójt Gminy Baranów w drodze zarządzenia. 

2. Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia można składać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13517



1) od 1do 31 stycznia 2021 r.  na okres od 1 lutego do 31sierpnia 2021 roku; 

2) od 1 do 31 sierpnia 2021 r. na okres od 1 września do 31 grudnia 2021r. 

3. Jeżeli umowa o objęcie dziecka opieką jest zawarta na okres krótszy niż okresy wskazane w ust. 1, prawo 
do bonu ustala się na okres, na jaki została zawarta umowa o objęcie dziecka opieką. 

§ 11. 1. Do wniosku należy dołączyć:  

1) oświadczenia – odpowiednio - obojga rodziców, opiekunów faktycznych, opiekuna prawnego albo osób 
pełniących funkcję rodziny zastępczej albo samotnie wychowującego dziecko rodzica o rozliczeniu podatku 
dochodowego za rok 2019 w przypadku składania wniosku w miesiącu styczniu 2021 r. i za rok 
2020 w przypadku składania wniosku w miesiącu sierpniu 2021 r., w urzędzie skarbowym, o którym mowa 
w § 4 pkt 5), oraz zobowiązaniu się do okazania na wezwanie: 

a) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, o którym mowa w pkt 1), 
opatrzonego prezentatą urzędu skarbowego, w którym zostało złożone zeznanie lub 

b) zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzającego fakt złożenia zeznania o wysokości osiągniętego 
dochodu (poniesionej straty) za rok kalendarzowy, o którym mowa w pkt 1, lub 

c) urzędowego poświadczenia odbioru wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu 
teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z PIT za rok kalendarzowy, o którym mowa 
w pkt 1) i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO lub 

d) oświadczenia o nieosiąganiu dochodów (przychodów) podlegających opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych. 

2) kopię umowy o objęciu dziecka opieką zawartą z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy albo 
zatrudniającym dziennego opiekuna lub z dziennym opiekunem, której oryginał wnioskodawca okazuje 
w celu poświadczenia zgodności; 

3) zaświadczenie o kontynuowaniu nauki w systemie dziennym w roku szkolnym lub   akademickim 
właściwym dla okresu, na który przyznawane jest świadczenie - w przypadku, gdy rodzice nie są 
zatrudnieni z powodu kontynuowania nauki w systemie dziennym; 

4) zaświadczenie podmiotu organizującego staż lub szkolenie potwierdzające okres uczestnictwa - 
w przypadku udziału rodziców w stażu, przygotowaniu zawodowym dla dorosłych, szkoleniach 
zawodowych lub programach mających na celu aktywizację zawodową i integrację osób bezrobotnych 
organizowanych przez Urząd Pracy; 

5) w przypadku osób samotnie wychowujących dziecko  oświadczenie, że jest osobą samotnie wychowującą 
dziecko, co oznacza wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą 
w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka 
wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem ; 

6) kartę pobytu - w przypadku cudzoziemca przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej na 
podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, 
zezwolenia na pobyt czasowy udzielonego w związku z okolicznościami, o których mowa w art. 127 lub 
art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 35 z późn. 
zm.) lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony 
uzupełniającej; 

7) kartę pobytu i decyzję o udzieleniu cudzoziemcowi zezwolenia na pobyt na terytorium  Rzeczypospolitej 
Polskiej lub inny dokument uprawniający cudzoziemca do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
który uprawnia go do wykonywania pracy; 

8) oświadczenie, że wnioskodawca jest osobą  przysposabiającą dziecko, 

9) oświadczenie, że wnioskodawca jest ustalonym opiekunem prawnym dziecka, 

10) dokumenty potwierdzające zatrudnienie lub inną pracę zarobkową odpowiednio rodziców, opiekunów 
faktycznych, osób pełniących funkcję rodziny zastępczej opiekuna prawnego oraz oświadczenie 
o niekorzystaniu przez te osoby z urlopu wychowawczego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13517



11) inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia wynikające 
z indywidualnej sytuacji rodziny lub jej członków. 

§ 12. Kwestie dotyczące nienależnie pobranego świadczenia regulują odrębne przepisy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13517


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 10

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 7 Litera d


	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 11

	Załącznik 1 Paragraf 12


		2020-12-30T14:16:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




